2022 年 11 月７日

各      位

会 社 名  株式会社ユーラシア旅行社

代表者名  代表取締役社長 井上 利男

（コード番号:9376 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 杉浦 康晴

電話番号 ０３－３２６５－１６９１

連結業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

 当社グループは、2022 年 9 月期（2021年 10 月１日～2022年９月 30 日）の連結業績につきまして、前

期実績値（2020 年 10 月１日～2021年９月 30 日）との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１． 2022 年９月期連結業績の前期実績値との差異
 営業収益

（千円）
営業利益
（千円）

経常利益
（千円）

親会社株主に

帰属する当期

純利益（千円）

１株当たり
当期純利益
（ 円 銭）

前期実績値（A）
（2021 年９月期）

224,355 △505,515 △108,989 △124,001 △33.60

当期実績値（B）
（2022 年９月期）

502,053 △401,427 △105,146 △123,736 △33.53

増減額（B－A） 277,697 104,088 3,843 264
増減率（％） 123.8％ － － －

２． 差異の理由
 営業収益は、2022 年 9 月期において新型コロナウイルス感染拡大に伴う移動の制限が緩和されたこと

により国内旅行が増加し増収となりました。営業利益につきましては、営業収益の増加による粗利の増

加により大きく改善いたしました。経常利益に関しましては、移動制限の緩和に伴い休業率が減少した

ため助成金等収入が減少し、営業利益の改善が減殺されております。
 親会社株主に帰属する当期純利益は、上記経常利益の差異に加え、税金費用の増加により前期実績に

対し微増となっております。
以上